АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.12.2024                          г. Мичуринск                          № 3359

Об утверждении порядка принятия решений о заключении концессионных

соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов

бюджетных обязательств

   В соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных

соглашениях» администрация города Мичуринска Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.Утвердить порядок принятия решений о заключении концессионных

соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов

бюджетных обязательств, согласно приложению.

 2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда»

и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

 3.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его первого официального опубликования.

 4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Михайлова А.А.

Глава города Мичуринска

Тамбовской области

М.В. Харников

http://www.top68.ru/

Первый заместитель главы администрации

города

                А.А. Михайлов

Заместитель главы администрации

города - начальник финансового управления

администрации города

М.А. Макаров

И.о. заместителя главы администрации города                             Н.Н.

Иноземцева

Начальник управления городского

хозяйства администрации города

А.В. Блинников

Исполнитель

Малютина О.Б.

5-20-64

Контроль

Скрылева Г.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

                                                                  постановлением

администрации города

                                                                                   от

02.12.2024 № 3359

ПОРЯДОК

принятия решения о заключении концессионных соглашений на срок,

превышающий  срок действия утвержденных лимитов бюджетных

обязательств (далее Порядок)

1. Настоящий Порядок определяет правила принятия решений о

заключении концессионных соглашений, концедентом по которым выступает

администрация города Мичуринска Тамбовской области, на срок,

превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Концессионные соглашения могут быть заключены на срок,

превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств,

в рамках реализации соответствующих мероприятий муниципальных программ

города Мичуринска Тамбовской области на срок и в пределах средств, которые

предусмотрены решениями администрации города Мичуринска Тамбовской

области о заключении концессионных соглашений на срок, превышающий срок

действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, устанавливающими:

предмет концессионного соглашения;

перечень объектов, планируемых к созданию и (или) реконструкции в

рамках заключаемых концессионных соглашений;

наименование главного распорядителя средств бюджета города

Мичуринска Тамбовской области ;

предельный объем средств бюджета администрации города Мичуринска

Тамбовской области, планируемый к предоставлению в рамках концессионного

соглашения, с разбивкой по годам;

наименование мероприятия муниципальной программы администрации

города Мичуринска Тамбовской области, в рамках которого планируется

заключение концессионного соглашения.

3. Решение о заключении концессионного соглашения на срок,

превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств,

принимается в форме постановления администрации города Мичуринска

Тамбовской области, проект которого утверждается в установленном порядке

главой города Мичуринска Тамбовской области.

К проекту постановления администрации города Мичуринска Тамбовской

области прилагается пояснительная записка, которая должна содержать:

технико-экономические показатели объекта концессионного соглашения;

предполагаемый объем инвестиций в создание и (или) реконструкцию

объекта концессионного соглашения, мощности указанных объектов, объемы

оказания услуг;

расшифровку расходов концедента в рамках концессионного соглашения;

срок действия концессионного соглашения;

срок создания и (или) реконструкции объекта концессионного соглашения.

4. Проект постановления  администрации города Мичуринска Тамбовской

области и пояснительная записка к нему разрабатываются управлением

администрации города Мичуринска Тамбовской области в соответствии с

компетенцией, относящейся к сфере использования объекта концессионного

соглашения, (далее - уполномоченный орган), согласовывается управлениями

администрации города Мичуринска Тамбовской области и утверждается главой

города Мичуринска Тамбовской области.

5. Решение о заключении концессионного соглашения на срок,

превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств,

принимаемое в соответствии с законодательством Российской Федерации о

концессионных соглашениях, принимается при наличии постановления,

предусмотренного настоящим Порядком.

Первый заместитель главы администрации

города

А.А. Михайлов

Начальник управления городского

хозяйства администрации города

А.В. Блинников